
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об итогах проведения
VI открытого регионального 
фестиваля педагогических идей
 и инноваций «Оренфест»

Во  исполнение  приказа  министерства  образования  Оренбургской 
области  от  10.09.2025  №  01-21/1437  «Об  организации  и  проведении 
VI открытого  регионального  фестиваля  педагогических  идей  и  инноваций 
«Оренфест», на основании протокола заседания организационного комитета 
от 05.12.2025 № 2

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  решение  организационного  комитета  и  признать 
победителями VI открытого регионального фестиваля педагогических идей и 
инноваций  «Оренфест»  (далее  –  Конкурс)  следующих  педагогических 
работников: 

1.1.  В  номинации  «Лучшие  практики  в  сфере  наставничества 
«Наставник и наставляемый»:

1  место  –  Новикову  Викторию  Геннадьевну,  учителя  физики 
муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения  «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска;

2 место –  Бритвину Ирину Владимировну, учителя  русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Медногорска; 

3  место  –  Прокофьеву  Ольгу  Сергеевну,  учителя  русского  языка  и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Михайловская  средняя  общеобразовательная  школа»  Бугурусланского 
района Оренбургской области.

1.2. В номинации «Лучшие практики в сфере воспитания и обучения 
«О сложном просто»: 

1 место – Воробьеву Римму Владимировну, учителя английского языка 
муниципального автономного  общеобразовательного  учреждения 



2

«Подгороднепокровская  средняя  общеобразовательная  школа  имени  Героя 
Российской Федерации, летчика-космонавта Сергея Валерьевича Прокопьева 
Оренбургского района»;

2 место – Лапаеву Татьяну Владимировну, учителя начальных классов 
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«Гамалеевская  средняя  общеобразовательная  школа  №  1»  Сорочинского 
муниципального округа;

3  место  –  Бурдину  Наталью  Сергеевну,  учителя  русского  языка 
и  литературы  муниципального  автономного общеобразовательного 
учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  8»  г.  Гая  Гайского 
муниципального округа Оренбургской области.

1.3. В номинации «Лучший цифровой образовательный ресурс»:
1  место  – Беляеву  Надежду Алексеевну,  учителя  английского  языка 

муниципального автономного  общеобразовательного  учреждения 
«Подгороднепокровская  средняя  общеобразовательная  школа  имени  Героя 
Российской Федерации, летчика-космонавта Сергея Валерьевича Прокопьева 
Оренбургского района»;

2  место  –  Никитину  Оксану  Сергеевну,  учителя  английского  языка 
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя 
общеобразовательная  школа  №  5 им.  А.Н.  Лавкова»  г.  Сорочинска 
Оренбургской области;

3  место  –  Ефанову  Юлию  Дмитриевну,  учителя  муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения города Бузулука «Основная 
общеобразовательная школа № 5».  

1.4. В номинации «Лучшие методические находки»: 
1  место  – Урюпину  Наталью  Юрьевну,  учителя  начальных  классов 

муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«Грачевская средняя общеобразовательная школа»;

1  место  –  Дружинину  Екатерину  Александровну,  учителя  биологии 
муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа Экодолье» Оренбургского района;

2 место – Попову Лиану Борисовну, учителя физики муниципального 
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Акбулакская  средняя 
общеобразовательная  школа  №  3  Акбулакского  района  Оренбургской 
области»; 

3 место – Фомину Наталью Анатольевну, учителя биологии и химии 
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«2-Михайловская  средняя  общеобразовательная  имени  Николая  Синева» 
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области.

1.5. В номинации «Лучшая методическая разработка по формированию 
и развитию функциональной грамотности обучающихся»:

1 место –  Вишнякову Елену Витальевну,  учителя начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 1» муниципального образования «город Бугуруслан»; 



3

1  место  –  Ломакину  Елену  Витальевну,  учителя  истории 
муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения 
«Европейский лицей» п. Пригородный;

2  место  – Заполину  Илану  Равильевну,  учителя  начальных  классов 
муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 46» г. Оренбурга; 

2  место  –  Тритяк  Оксану  Петровну,  учителя  математики 
муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 14» г. Оренбурга; 

3  место  –  Мелекессову  Татьяну  Николаевну,  учителя  истории  и 
обществознания  муниципального  автономного  общеобразовательного 
учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  3»  г.  Гая  Гайского 
муниципального округа Оренбургской области»;

3  место  –  Казину  Лилию  Ильгисовну,  учителя  русского  языка  и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Акбулакская  средняя  общеобразовательная  школа  №  3  Акбулакского 
района Оренбургской области».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра Н.А.Гордеева

                                                                      


	1. Утвердить решение организационного комитета и признать победителями VI открытого регионального фестиваля педагогических идей и инноваций «Оренфест» (далее – Конкурс) следующих педагогических работников:
	2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

